[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЯКОВЛЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 ноября 2020 г.                                                с. Новосысоевка                                            № 53
Об утверждении прогноза социально-экономического развития Новосысоевского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2006 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с требованиями пункта 2 статьи 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации и ст.28 «Положения о бюджетном процессе в Яковлевском сельском поселении» утвержденного Решением муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения №171 от 09.07.2008 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Новосысоевского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (Приложение 1).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании Яковлевского сельского поселения «Новости поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новосысосевского
 сельского поселения

А. В. Лутченко
Приложение 1

к Постановлению администрации
Яковлевского сельского поселения №53  от 13.11.2020 года
Прогноз социально-экономического развития Новосысоевского сельского поселения  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

В Новосысоевском сельском поселении бюджетный процесс осуществляется по принципам краткосрочного бюджетного планирования.

Основные критерии формирования бюджета на очередной финансовый год и плановый период соответствуют Бюджетному посланию Президента Российской Федерации.

Бюджетное финансирование направлено на достижение целей социально-экономической политики на основе реализации муниципальных программ Новосысоевского сельского поселения.
Формирование показателей расходной части местного бюджета осуществляется по муниципальным программам и непрограммным мероприятиям.
Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета представлено по 5 муниципальным программам Новосысоевского сельского поселения.

Программно-целевое бюджетирование является основой для долгосрочного стратегического планирования, обеспечивает связь  с долгосрочными целями социально-экономической политики, повышение эффективности бюджетных  расходов, контроль за целевым использованием ресурсов.
Учтены мероприятия по достижению показателей социально-экономического развития, установленных указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года,  направленными на решение неотложных проблем экономического и социального развития.

Завершен процесс формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг для Муниципального казенного учреждения культуры и спорта «Культурно-досуговый центр» Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района Приморского края.
Программы Новосысоевского сельского поселения:

1. Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Новосысоевского сельского поселения на 2019-2021 годы".
Цель: Укрепление системы обеспечения пожарной безопасности на территории Новосысоевского сельского поселения – обеспечение первичных мер пожарной безопасности.

Результаты:

Безопасное функционирование учреждений поселения за счет проведения комплекса системных противопожарных мероприятий.

2. Муниципальная программа "Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Новосысоевского сельского поселения на 2019-2021 годы".
Цель: Обеспечение конституционного права жителей Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района на получение оперативной и  достоверной информации о важнейших общественно-политических, социально-культурных событиях в Приморском крае и Яковлевском районе, деятельности органов местного самоуправления Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района, содействие  формированию у жителей поселения высоких духовно-нравственных ценностей, патриотического сознания, публикации нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района.
Результаты: информационное обеспечение деятельности главы, администрации, муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района.
3. Муниципальная программа "Благоустройство территории Новосысоевского сельского поселения на 2020-2022 годы ".
Цель: - совершенствование системы комплексного благоустройства Новосысоевского сельского поселения;

- повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного содержания населенных пунктов Новосысоевского сельского поселения;

- совершенствование эстетического вида Новосысоевского сельского поселения;

- создание комфортных условий для деятельности и отдыха жителей поселения.

Результаты: достижение поставленных целей.

4. Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Новосысоевского сельского поселения на 2019-2021 годы»
Цель: Создание условий для развития физической культуры и массового спорта на территории Новосысоевского сельского поселения и пропаганда здорового образа жизни населения.

Результаты:

1)
Увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом в Новосысоевского сельском поселении;

2)
Увеличение числа спортивных объектов в поселении;

3)
Снижение уровня заболеваемости, наркомании, алкоголизма и преступности среди населения поселения;

4)
Повышение спортивного мастерства спортсменов поселения,  улучшение результатов их выступления на районных и краевых соревнованиях;

5)
Формирование у населения устойчивого интереса и потребности к регулярным занятиям физической культурой и спортом и повышения морально-психологического настроения;

6)
Уменьшение оттока молодежи из поселения.
5.  Муниципальная программа «Формирование современной городской среды  Новосысоевского сельского поселения» на 2018 -2022 годы.
Цель Программы:

-  повышение уровня комфортности жизнедеятельности граждан посредством благоустройства дворовых территорий,

- повышение уровня комфортности жизнедеятельности граждан посредством благоустройства наиболее посещаемых  муниципальных территорий общественного пользования Новосысоевского сельского поселения.
Результаты:

- увеличение охвата населения наиболее посещаемыми территориями общественного пользования;

- увеличение объема трудового участия заинтересованных лиц в выполнении  работ по благоустройству наиболее посещаемых общественных территорий.
6. Муниципальная программа "Повышение эффективности деятельности Администрации Новосысоевского сельского поселения на 2018-2022 годы"
Цель Программы:
- Создание условий для оптимизации и повышения эффективности расходов бюджета муниципального образования Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района Приморского края;
- Повышение эффективности деятельности Администрации Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района Приморского края по выполнению их функций.
Результаты: Высокое и надлежащее качество управления расходами Администрации Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района Приморского края.